kalendas aprilis, indiclione secuuda, in-

carnationis dominicae anno mccxiv, pon-

tificatus vero eiusdem domini Innocentii

anno septimo decimo.

Dat. die 23 martii 1214, pontif. anno xvii.

CU.

Commissio Apostolicae Sedis delegati*,

ut Angliae regni barones regi suo re-

belles excommunicatos denuncient (ì).

SUMMARIUM

Cantuariensis archiep. cum baronibus suo

regi infesti , — Et negotium Terrae San-

ctae impedientes, — Excommunicantur.
— Executio sententiae delegatis aposto-

licis commissa.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, P.

Wintoniensi episcopo abbati de Reainge, et

Pandulpho Ecclesiae Romanae subdiacono, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Miramur plurimum, et movemur, quod cantuuiwuii

cum charissimus in Christo filius noster blronlL» «»
Ioannes illustris rex Angliae supra spem ««• inte,lì >

Domino, et Ecclesiae satisfecerit : et

praesertim fratri nostro Stephano Can-

tuariensi archiepiscopo, etepiscopis eius,

quidam eorum minus quam oportuerit

et decuerit ad Sanctae Crucis negotium

Apostolicae Sedis mandatum, et fideli-

(i) Edidit Matth. Paris., Hist. Anglic, pag. 270.
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tatis praestilae iuramenlum debitum, im-

mo niillum habentes respectum, et conlra

perturbatores regni, quod ad Romanam
Ecclesiam ratione dominii perlinere di-

gnoscitur . auxilium non praestiterint
,

vel favorera quasi consocii, ne dicamus

socii coniurationis iniquae : quia non

caret scrupulo societatis iniquae, qui

manifesto facinori desinit obviare. Ecce
Et negotmm

quaii ter patrimonium Romanae Eccle-

imp«<iiente«, siae pontihces praerati detendunt! qua-

liter Crucesignatos luentur, imo quali-

ter se opponunt his, qui destruere mo-
liunlur negotium Crucifixi! Peiores pro-

cul dubio Saracenis existentes, cum
illum conantur a regno depellere, de

quo potius sperabatur quod deberet sue-

currere Terrae Sanctae. Unde ne talium

insolentia non solum in periculum regni

Angliae, verum etiam in perniciem alio—

rum regnorum, et maxime in subver-

sionem totins negotii Crucifixi valeat

praevalere, nos ex parte Dei omnipo-

tentis Patris, et Filii, et Spiritus Sancii,

authoritate quoque apostolorum eius Petri

et Pauli, ac nostra, omnes huiusmodi

perturbatores regis, ac regni Angliae,

cum complicibus et fautoribus suis

,

Eicommaoi- excommunicationis vinculo innodamus,
camur. . . i

•• •

et terras eorum ecclesiastico subiicimns

interdicto : praefato archiepiscopo et

episcopis suis in virtute obedientiae di-

strictissime iniungentes quatenus no-

stram sententiam singulis diebus domi-

nicis et festivis
,

pulsatis campanis

,

et candelis accensis, solemniter per to-

tani Angliam publicare procurent, donec

satisfecerint domino regi de damnis et

iniuriis irrogatis, et ad eius obsequium

fideliter revertantur. Universis insuper

eiusdem regis vassallis in remissionem

peccalorum ex parte nostra iniungentes,

ut conlra perversores huiusmodi prae-

fato regi tribuant consilium et iuvamen.

Si quis autem episcoporum boc nostrum

praeceptum neglexerit adimplere, sciat se

ab episcopali officio suspensum, et sub-
j

iectorum obedientiam esse subtractam, !
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quia iustum est ut eis inferiores non

obediant, qui superiori suo obedire con-

lemnunt. Ne igitur mandatum alicuius Executio son-

.• i . - i- • tentiae deleg»-
tergi versatone valeat impediri, excom-

tis apos t ii,is

municationis causam praedictorum, cum commissa.

caeteris quae ad hoc negolium perti-

nuerint, vobis duximus committendum:

per apostolica vobis scripta mandantes

quatenus protinus, omni appellatione

postposita, procedatis sicut videritis ex-

pedire (1).

CHI.

Confirmalur diploma a Ioanne Angliae

rege datum prò libertate eleclionum

Eccleaiis sui regni (2).

SUMMAMUM

Exordium. — Ioannes rex dal libertatem

electionum. — Quam confìrmat Innocen-

tius. — loannis regis diploma. — Clau-

sure.

Innocentias episcopus servus servorum Dei, ve*

nerabilibus fratribus et dilectis flliis univer-

sis Ecclesiamm praelatis per Angliam con-

stitutis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Dignis laudibus altollimus magnificen- Eiordium.

tiam Creatoris
,

quod postquam idem

,

qui est mirabilis et terribilis in con-

siliis super filios hominum , aliquandiu

toleravit, ut perflando discurreret per

areolam horti sui spiritus tempestatis,

quasi ludens taliter in orbe terrarum, ut

sic ostenderet infirmitatem et insuffi-

cientiam nostrani nobis , statim cum
voluit, Aquiloni dixit fila (3), et Austro noli

prohibere, imperansque ventis et mari,

statuii procellam in auram, ut naulae

portum quielis inveniant peroptatam.

Cum eniminter regnum et sacerdotium

anglicanum non sine magno periculo

atque damno, super electionibus praela-

(1) Matthaeus Parisius hasce Innocentii literas

refert ad armum 1214. (2) Ex Rymer., tona, i,

pag. 197. (5) Sic in Cocquelines; in veteri edit.

italica legitur adduc; in Syriaca uffer; in vulgata e-
ditione, Sixti V iussu recognita, haberaus Da (Isai.

xliii, 6).
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lorum gravis fueril controversia diutius

Ad. C. 121(1

loynnes rcx

ddt liberlatem

eleclionum.

^Ui-.m confir-

niU Innocen-

ti;;*.

dii'loina

agitala, ilio tandem cui nihil est im-

possibile, quique, uhi vult, spirat mira-

biliter, ex mera et spontanea voluntate

de consensi! communi suorum baro-

num, prò salute animae suae, ac prae-

decessorum et successorum suorum vo-

bis concessit, et suis litleris confir-

mavil, ut de caelero in universis et sin-

gulis ecclesiis, ac monasleriis, cathedra-

libus et conventualibus totius regni

Augliae in perpetuum libere fiant ele-

ctiones quorumcumque praelatorum, ma-

iorum etiam et minorum.

Nos igitur hoc gratum et ratum ha

beriles, concessionem huiusmodi vobis, et

per vos Ecclesiis et successoribus ve-

siris, prout in eiusdem regis litteris

perspeximus conlineri, auctoritate apo-

stolica confirniamus, et praesentis scripti

patrocinio communimus.

Ad maiorem aulem firmitatem et per-

petuami memoriam huius rei praefatas

regis litteras, super hoc confectas, prae-

sentibus inseri fecimus, quorum tenor

est talis.

Ioannes, Dei gratia, rex Angliae, do-

minus Hiberniae, dux Normaniae et

Aquitaniae , et comes Andegaviae, ar-

chiepiscopis, episcopis, comitihus, baro-

nibus , militibus, ballivis, et omnibus

has litteras visuris salutem.

Quoniam inter nos et venerabiles pa-

tres nostros Stephanum Cantuariensem

archiepiscopum, totius Angliae primatem,

et Sanctae Romanae Ecclesiae. cardina-

lem, Willelmum Dondoniensem , Eusta-

cbium Elyensem , Egidium Herefor-

densem , Iocellinum Bathoniensem et

Glastoniensem, et Hugonem Lincolnien-

sem, episcopo», super damnis, et ablalis

eorum, tempore interdicli, per Dei gra-

tiam, de mera et libera voluntate utrius-

que parlis, piene convenit , volumus

,

non solum eis quantum secundum Deum
possumus satisfacere, veruni etiam toti

Ecclesiae Anglicanae salubritor et uti-

liter in perpetuimi providere.

Inde est quod, qualiscumque consue-

ludo temporibus nostris et praedecesso-

rum noslrorum hactenus in Ecclesia

Anglicana fuerit observata , et quicquid

iuris nobis hactenus vindicaverimus, quae

in eleclionibus quorumcumque praela-

torum, nos ad ipsorum petitionem prò

salute animae nostrae et praedecessorum

ac successorum nostrorum regum An-

gliae liberaliter mera et spontanea vo-

luntate de communi assensu baronum

noslrorum concessimus, et constituimus,

et in hac praesenti charta nostra confir-

mavi mus, ut de caetero, universis , et

singulis ecclesiis, monasteriis, cathedra-

libus et conventualibus totius regni no-

stri Angliae, liberae sint in perpetuum

electiones quorumcumque praelatorum

maiorum et minorum, salva nobis et

haeredibus nostris custodia ecclesiarum

et monasleriorum vacantium
,

quae ad
nos pertinent.

Promittimus etiam quod, nec impe-

diemus, nec impediri perraittemus per

nostros, nec procurabimus, quin in sin-

gulis et universis ecclesiis et monasteriis

memoratis, postquam vacaverint praela-

turae, quemcumque voluerint libere sibi

praefìciant electores pastorem, pelila ta-

men prius a nobis et haeredibus nostris

licentia eligendi, quam non denegabimus,

nec differemus.

Et si forte, quod absit, denegaremus,

vel differremus, nihilominus procedent

electores ad electioneno canonicam fa-

ciendam, et similiter post celebrata™

electionem nosler requiratur assensus

quem non denegabimus nisi aliquid ra-

tionabile proposuerimus , et legilime

probaverimus propter quod non debea-

mus consentire.

Quare volumus et firmiter iubemus

ne quis vacantibus ecclesiis vel mona-

steriis contra hanc nostram concessio-

nem et constitutionem in aliquo veniat

vel venire praesumat; si quis vero contra

hoc aliquo unquam tempore venerit, m?-
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Clausulae.

ledictionem omnipoteotis Dei et

stram incurrat.

Testibus

P. Wintoniensi episcopo.

W. comite Warennae.

R. comite Ceslriae.

S. comite Wintoniae.

G. de Mandevilla comite Gloncesiriae

et Essexiae.

W. Comite de Ferrariis.

W. Briwer.

W. filio Geroldi.

W. de Cantilupo.

H. de Neivillis.

Roberto de Vere.

W. de Hunteingefeld.

Datum per manum magislri

de Mariscis cancellarli nostri

,

quinto die ianuarii, apud novum lem-

plum London, anno regni nostri decimo

sexlo.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostram confi rmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contra-

ire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpseril, indiguationem omnipotentis

Dei, et beatorum Petri et Pauli apo-

slolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani tertio kalendas aprilis,

ponlificatus nostri anno decimo octavo.

Dat. die 30 martii 1215, pontif. anno xvm.

INNOCENTICS III PP.

no-
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Ricardi

decimo

CIV.

Infeudato comitatus Melgorii, seu Mon-

tisferrant favore Guillelmi episcopi Ma*

galonen. sub annuo censu 310 mar-

charum arg. Sedi Apostolicae persol-

vendo (i).

SUMMARIUM

ExQrdium. — lnfeudatio castri. — Condi-

tiones. — Clausulae.

(1) Edidit Catelius, Hist. Occitau., lib. v. Vide

quoque Annales Raynaldi.

Bull. Rom. Voi. HI. 38

Exordium.

Innocentius episcopns servus servornm Dei, ve-

nerando patri Guillelmo episcopo Magalonae,

salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolicae Sedis benignitas proinde

pensans merita singulorum, iis quos

sibi fideles spiritualiter invenit et de-

votos, spiritualem consuevit graliam ex-

hibere, ut et ipsi grata suae devotionis

praemia se gaudeant accepisse, ac alii

ad eius obsequia eorum exemplo merito

provocentur. Hinc est quod devotioni,

quam tu et Magalonensis Ecclesia re-

troaclis temporibus ad Apostolicam Se-

dem noscimini habuisse, ac habere in

futurum speramini, attendentes, comi-

tatum Melgorii, sive Moolisferrant, qui

iuste ad proprietatem Ecclesiae nosciiur

pertinere, cum omnibus pertineotiis eius

in feudum concedimus libi ac succes-

soribus luis sub annuo censu viginti iuf«ud»ti© c»-

marcharum argenti nobis et successo-

*

r '

ri bus noslris in festo Resurreclionis Do-

minicae persolvendo, salvo nihilominus

alio censu, quem prò alia causa Eccle-

siae Romanae debetis. Itaque tu, et suc-

cessores lui nobis et successoribus no-

stris fidelitatem propter hoc specialiter

facietis , et per Romanam dumtaxat conditionos.

Ecclesiam ipsum recognoscetis, et tene-

bitis comitatum, et de ipso facielis

guerram et pacem ad mandatum ipsius,

nec castrum Melgorii , seu castrum

Montisferrandi, cum sint comitatus caput

eiusdem infeudare , seu quomodolibet

alienare ullatenus praesumetis absque

Apostolicae Sedis licentia spirituali: mi-

nora etiam feuda quae ad ipsum per-

tinent comitatum nulli concedetis omnino

extra Magalonensem <lioecesim cornino-

ranti.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionis in-

cingere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Clausulae.
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Datum Laterani decimo octavo ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno

octavodecimo.

Dat. die M aprilis 1215, pontif. anno xvm.

An. C. 1216

cv.

De vitanda simonia in receptione

monachorum aut sanctimonialium (1).

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis et epi-

scopi» in regno Franciae constitutis, salntem

et apostolicam benedictionem.

Multoties audivimus, et a multis, quod

in qtiibusdam monachorum, monialium,

et aliorum religiosorum monasteriis per

vestras dioeceses constitutis, consueludo

damnabilis, immo damnatus et damnandus

abusus, usq. adeo inolevit, ut pene penitus

nulla persona recipiatur in ipsis absque

labesimoniacae pravitatis. Ne igitur clamo-

rem toliens iteratum videamur
,

quod

absit, simulando fovere, universitati ve-

strae per apostolica scripta mandamus

atque praecipimus, quatenus semel in

anno huiusmodi monasteria singuli per

vestras dioeceses visitantes sub anathe-

matis interminatione vetetis, ne qua

persona de caetero recipiatur in eis per

huiusmodi pravitatem, semper in vestris

synodis denunciantes hoc ipsum, et circa

eas quas sic receplas invenietis, auctori-

tate apostolica, sublato appellationis ob-

staculo, statualis, quod saluti et honestati

videritis expedire.

Datum Laterani decimoquinto kal.

maii, pontificatus nostri anno decimo

octavo.

Dat. die 17 aprilis 1215, pontif. annoxvm.

(1) Ex mss. S. Michaeli9 in Periculo Maris edidit

Martene, Thesaur. Anecdot., toni, i, col. 817.

evi.

Irritatio concessionum omnium ab An-

gliae rege magnatibus in praeiudicium

regni factarum (t).

SUMMARIUM

Ioannis regis poenitentia — Et voluntas pro-

ficiscendi in Terram Sanctam. — Barones

contra eum insurgunt. — Cura de hoc

Innocentii. — Frustra vero laborat. —
Iusta promiltit rex rebellibus. — Nil pro-

ficit. — Iniquam cum iis init compositio-

nem. — Eam cassat Pontifex.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, uni-

versis Christifidelibus hanc paginam inspectu-

ris, salntem et apostolicam benedictionem.

Etsi charissimus in Chrislo filius 1°™"'» "«'»

, ii 'ii . - poenitentia

noster loannes rex Anglorum ulustris,

Deum et Ecclesiam vehementer offen-

derit, unde nos eum vinculo exeommu-

nicationis innodavimus, et regnum eius

ecclesiastico subiecimus interdicto, ipse

tamen (ilio misericorditer inspirante, qui

non vult mortem peccatoris, sed ut con-

vertalur et vivat), tandem conversus ad

cor, Deo et Ecclesiae humiliter satisfecit,

in tantum quod non solum recompensa-

tionem prò damnis, restitutionem exhi-

buit prò ablatis, verum etiam plenariam

libertalam contulit Ecclesiae Anglicanae.

Quinimo utraque senlentia relaxala, re-

gnum suum tam Angliae, quam Hiber-

niae beato Petro, et Ecclesiae Roma-
nae concessit: recipiens illud in feudum

sub annuo censu mille marcarum, fide-

litatis nobis inde praestito iuramento,

sicut per privilegium eius aurea bulla

munitum. Adirne etiam omnipotenti Deo E1 "'"nlaa

,. , i-i proDciscenoi io

amplius piacere desiderans, signum vivi- iurai, san-

ficae Crucis reverenter accessit (2), profe- clam -

cturus in subsidium Terrae Sanctae, ad

quod se magnifice praeparabal. Sed Im-

mani generis inimicus qui semper con-

suevit bonis actibus invidere, suis cal-

lidis artibus adversus eum barones An-

(1) Ex Parisio, loc. cit., pag. 266. Vide etiara

Rymer., tom. i, pag. 203. (2) Legendum puta-

mus accepit.
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gliae concitavit, ita ut ordine perverso

in illum insurgerent, poslquam conver-

sus Ecclesiae satisfecit, qui assistebant

eidem quando Ecclesiam offendebat. Orta
Bamnes con- siquidem inter eos dissentionis materia,

tra eum insur- 1 •• i » tf . J .

t ,jn t. cum plures dies statuti tuissent ad tra-

ctandum de pace, utrinque interim so-

lemnes nuncii ad nostram fuerunt prae-

cnra He hoc sentiam destinati. Cum quibus habito
nuorentii: .... . ,

l
. ...

diligenti traclatu, post plenam delibera-

tionem scripsimus per eosdem Stephano

Cantauriensi archiepiscopo et episcopis

Anglicanis, praecipiendo mandantes , ut

ad reformandam inter utrosque veram

et plenam concordiam diligens impen-

derent studium et operam efficacem

,

omnes coniurationes et conspirationes,

si quae fuerant forte praesumptae a tem-

pore subortae discordiae inter regnum

et sacerdotium, apostolica denunciantes

auctoritate cassatas, et per excommuni-

cationis sententiam inhibentes, ne talia

de caelero praesumerentur a quoquam,

magnates et nobiles Angliae monendo

prudenter, et efficaciler iniungendo , ut

per manifesta devotionis et humilitatis

indicia ipsum regem sibi piacere stude-

rei; ac deinde si quid ab eo deducerent

postulanduro, non insolenter, sed humi-

liter implorarent; regalem conservantes

ei honorem, et exhibentes servitia con-

sueta, quae ipsi et praedecessores eo-

rum sibi et praedecessoribus suis im-

penderunt: cum ex eis ipse rex non

debeat absque iudicio spoliari, ut sic

quod intenderent, posseni facilius obli-

nere. Nos enim eundem regem per lit-

teras nostras rogavimus, et monuimus,

et per praefatos archiepiscopum et epi-

scopos nihilominns rogari et moneri

mandavimus in remissionem sibi pecca-

minum iniungentes, quatenus praedictos

magnates et nobiles benigne tractaret,

et iustas eorum petitiones clementer ad-

mitteret, ut et ipsi congaudendo cogno-

scerent eum in meliorem statum divina

gratia esse mutatum, ac per hoc ipsi et

baeredes eorum sibi et haeredibus suis

299 An. C. 1218

deberent promptius et devotius famu-

lari; piena eis in veniendo, morando et

recedendo securitate concessa, ita quod
si forte nequiret inter eos concordia

provenire, in curia sua per partes eorum,

secundum leges et consuetudines regni

suborta dissentio sopiretur. Verum an- Frinirà vera

tequam nuncii cum hoc provido et iusto
aboral

mandato rediissent, illi iuramento fideli-

tatis omnino contempto , cum etsi rex

eos iniuste gravasse!, ipsi tamen non

debuissent sic ageie contra eum, ut in

causa sua iidem iudices et executores

existerent, vassalli contra dominum, et

milites contra regem publice coniurantes,

non solum cum aliis, sed cum eius ma-
nifestissimis inimicis praesumpserunt con-

tra eum arma movere , occupantes et

devastantes terrasillius; ita quoque, quod
civitatem Londinensem, quae sedes est

regni, prodilione sibi traditam invaserunt.

Interim praefalis autem nunciis rever- iu»t» promit-

tentibus, rex obtulit eis secundum for- {,",'"
r*be 'U"

mani mandati nostri iustitiae plenitudi-

nem exhibere, quam ipsi omnino sper-

nentes, coeperunt manus exlendere ad

peiora. Unde rex ipse ad audientiara

nostram appellans, obtulit eis exhibere

iustiliam corani nobis, ad quera huius

causae iudicium ralione dominii perti-

nebat, quod ipsi sunt penitus aspernati.

Deinde obtulit illis, ut tam ab ipso,

quam illis quatuor viri eligerentur pru-

dentes qui una nobiscum subortara

inter eos discordiam terminarent, pro-
mittens, quod ante omnia revocaret uni-

versoi abusus, quicumque fuissent in

Anglia suo tempore introducti : sed nec
hoc illi dignati sunt acceptare: Tandem
illis rex proposuit, quod cum regni do- Kii proacit:

minium ad Romanam Ecclesiam perti-

neret, ipse non poterat, nec debebat abs-

que nostro speciali mandalo quicquam
de ilio in nostrum praeiudicium immu-
tare. Unde rursus ad nostram audientiam

appellava; seipsum, ac regnum cum
omni honore ac iure suo apostolicae

protectioni supponens. Sed cum nullo
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mqunm cum

ii5 init compo-
silionem.

Eim cassai

P^n'ifex.

modo pcofieeret, postulavi! ab archiepi-

scopo et episcopis , ut nostrum exe-

querenlur mandalum, ius Ecclesiae Ro-

manae defendereDt, ac tuerentur eundem

secundum formam priviìegii crucesignatis

indulti. Porro cum ipsi nihil horum fa-

cere voluissent, videns se omni auxilio

et codsìIìo destilutum, quicquid ili i ausi

sunt petere, non est ausus ipse negare.

Unde compulsus est per vim et metum,

qui cadere non poterant in virum etiam

inconstanlissimum, compositionem inivit

cum ipsis, non solum vilem, et turpem,

verum etiam illicitam et iniquam in

nimiam derogationem ac diminutionem

sui iuris pariter et honoris. Quia vero

nobìs a Domino dictum est in Pro-

pbeta: Constitui te super gentes et re-

gna, ut evellas et destruas , aedifices et

plantes; itemque per alium Prophetam:

Dissolve colligationes impietatis, solve fa-

sciculos deprimentes; nos tantae mali-

gnitatis audaciam dissimulare nolentes

in Apostolicae Sedis contemptum, re-

galis iuris dispendium, Anglicanae gentis

opprobrium, et grave periculum totius

negotii Crucifixi, quod utique immineret,

nisi per aucloritatem noslram revoca-

rentur omnia
,

quae a tanto principe

crucesignato taliter sunt exorta, et ipso

volente ea servare, ex parte Dei omni-

potentis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti,

auctoritate quoque apostolorum Petri et

Pauli ac nostra, de communi fratrum no-

strorum Consilio compositionem huius-

modi reprobamus penitus et damnamus

sub intimatione anathematis prohibentes,

ne dictus rex eam observare praesumat,

aut barones cum complicibus suis ipsam

exigant observari: tam chartam quam ob-

ligaiiones seu cautiones quaecumque

prò ipsa vel de ipsa sunt factae, irri-

tantes penitus, et cassantes, ut nullo

unquam tempore aliquam habeant flrmi-

tatem.

Datum Anagniae nono kalendas se-

ptembris, pontificalus nostri anno de-

cimo octavo.

Dat. die 24 augusti 1215, pontif. anno xvin.

CVH.

Indìctio belli et cruciatae cantra Sara-

cenos prò recuperatone Terrae San-

ctae Hierusalem, cum indulgentiarum et

privilegiorum concessione prò crucesi-

gnatis ad illud proficiscentibus , aut

aliler subsidium praestantibus.

SUMMAR1UM

Locus conveniendi et tempus. — 2. Clenco-

rum munus in eo exercitu quale sit. — 3.

Eis fructus concedit suorum beneficiorum.

— 4. Episcopis mandat crucesignatos mo-
neant de his: — 5. Aliosque ad subsidia

praestanda inducant. — 6. Renuentibus

vero Dei iudicium comminentur. — 7,

Quae det lnnocenlius prò hac expeditione.

— 8. Vigesimam ecclesiasticis imponit.

— Cardinalibus autem decimam. — 9.

Privilegia dat crucesignatis. — 12. Ex-

communicat adiutores piralarum — 13.

Et inimicis christianorum arma, ligna, eie.

ferentes. — li. Prohibet insuper ne chri-

stiani suas naves raittant in partes Sara

cenorum. — 15. A torneamentis vult ab-

stineri. — 16. Pacemque generalem per

quadriennium indicit. — Indulgenliam cru-

cesignatis , et subsidium quomodolibet

praestantibus elargilur.

Innocentius episcopos servus servorum Dei.

Ad liberandam Terram Sanctam de lmus omiT»-

manibus impiorum ardenti desiderio aspi-
ni6nai el ",m'

rantes, de prudentum virorum Consilio,

qui piene noverunt circumstanlias tem-

porum et locorum, sacro approbanle con-

cilio, defìnimus, ut ita crucesignati se

praeparent, quod in kalendas iunii se-

quenlis post proximum, omnes qui dispo-

suerunt transire per mare conveniant in

regnum Siciliae, alii sicut oportuerit et

decuerit apud Brundusium, et alii apud

Messanam et partes utrobique vicinas,

ubi et nos personaliter, Domino annuente,
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disposuimus lune adesse; quatenus nostro

Consilio et auxilio exercitus ebristianus

salubriter ordinetur, cum benedictione

divina et apostolica profecturus.

§ ì. Ad eumdem quoque terminimi se

studeant praeparare, qui proposueruul per

terram proficisci, significaturi hoc inte-

rim nobis, ut eis ad consilium et auxilium

legatum idoneum de nostro latere conce-

damus.

2. Sacerdotes autem, et alii clerici,

INNOCENTICS in pp. 301 An. C, 1215

dum Sedis Apostolicae providentiam, vo-

tum eorum comrnutari debeat merito vel

differri.

r.iericoium q n j fue rint in exercitu christiano, tara
munus in co J

-

eterei!

f;l.

io quale subditi qnam praelati, orationi et exhor-

tationi diligenter insistant, docentes eos

verbo pariter et exemplo, ut timorem et

amorem semper habeant divinum ante

oculos, nequid dicant aut faciant, quod

divinam maiesiatem offendat. Elsi ali-

quando lapsi fuerint in peccatum, per

veram poenitentiam mox resurgant, ge-

rentes humilitatem cordis et corporis, et

tam in victu, quam in vestitu mediocri-

tatem servantes, dissensiones et aemula-

tiones omnino vitando, rancore ac livore

a se penitus relegatis. Ut sic spiritualibus

et materialibus armis muniti , adversus

hostes Fidei securius praelientur, non de

sua praesumentes potentia, sed de divina

virtute sperantes.

§ 3. Ipsis autem clericis indulgemus,

Eis frucius ut beneficia sua integra percipiant per
concedit suo- , • • •

1 ••

rum beneficio- tnennium, ac si essenl in ecclesus resi-

ram dentes, et si necesse fuerit, ea per id

tempus pignori valeant obligare.

§ 4. Ne igitur hoc sanctum proposi-

EpiBeopiaman- tum impediri vel retardari continsat, uni-
dat erneesigna- . _r

, ,.,.."'
tos moneant de versis kcclesiarum praelatis districte prae-

cipimus, ut singuli per loca sua illos, qui